
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. ВЛАДИМИРО-

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. ВЛ.-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ) 

 

П Р И К А З 

28.02.2023          с. Владимиро-Александровское         №27  

 

Об участии муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Владимиро-

Александровское Партизанского муниципального района  

во Всероссийских проверочных работах 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 №1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году», приказом МКУ «УО» Партизанского муниципального района от 

19.01.2023 №4 «Об участии образовательных учреждений Партизанского 

муниципального района в проведении Всероссийских проверочных работ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) согласно Порядку 

проведения ВПР 2023 в следующие сроки:  

В штатном режиме: 

 4 классы. 

Русский язык – 15.03-16.03 (понедельник, вторник). 

Математика – 21.03 (вторник). 

Окружающий мир – 23.03 (четверг). 

5 классы.  

История (в компьютерной форме) -04.04 (вторник). 

Математика – 19.04 (среда). 

Биология – 24.04 (понедельник). 



Русский язык – 26.04 (среда). 

6 классы.  

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 11.04 

(вторник). 6а, 6г – традиционная форма, 6б, 6в – компьютерная форма. 

Математика – 17.04 (понедельник). 

Русский язык – 26.04 (среда). 

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором – 04.05 

(четверг). 

7 классы. 

Иностранный язык (английский) – 04.04 (вторник), 05.04 (среда), 06.04 (четверг), 

07.04 (пятница). 

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 10.04 

(понедельник). 7а, 7в – компьютерная форма, 7б, 7г – традиционная форма. 

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором – 18.04 

(вторник). 

Математика – 27.04 (четверг). 

Русский язык – 03.05 (среда). 

8 классы. 

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 07.04 

(пятница). 8г – компьютерная форма, 8а, 8б, 8в – традиционная форма. 

Математика – 20.04 (четверг). 

Русский язык – 24.04 (вторник). 

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором – 04.05 

(среда). 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 

образовательном учреждении и работу в личном кабинете школы на  https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru Зыбину К.О. 

3. Школьному координатору обеспечить  

- кодирование участников ВПР; 

-тиражирование заданий ВПР, передачу их предметным комиссиям по проведению, 

сбор выполненных работ и передачу предметным комиссиям на проверку,  

- получение от предметных комиссий ведомостей с результатами,  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


- заполнение электронных форм с результатами ВПР и размещение их на сайте 

ФИС ОКО в личном кабинете в соответствии с графиком совместно с техническим 

специалистом; 

- проведение инструктажа для членов предметных комиссий;  

- обучение общественных наблюдателей и их информирование о времени и месте 

проведения ВПР по каждому классу и предмету (в соответствии с приложением 1);  

- информационную безопасность на всех этапах проведения и проверки ВПР; 

- проведение анализа результатов проверочных работ после получения их в разделе 

«Аналитика» на сайте ФИС ОКО. 

4. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим сопровождение ВПР, 

Фомка А.А. 

5. Техническому специалисту:  

- обеспечить техническое сопровождение ВПР по иностранному языку, по 

предметам в компьютерной форме; 

- совместно со школьным координатором заполнить электронные формы с 

результатами ВПР и разместить их на сайте ФИС ОКО в личном кабинете в 

соответствии с графиком. 

4. Утвердить время, место проведения (Приложение 1).  

5. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР (Приложение 2).  

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР (Приложение 3). 

Предметным комиссиям изучить критерии и подходы к оцениванию, произвести 

проверку работ, результаты проверки передать школьному координатору не 

позднее 4 дней с момента проведения работ. 

7. Утвердить состав организаторов в аудитории по проведению Всероссийских 

проверочных работ (Приложение 3). Организаторам изучить инструктивные 

материалы, в день проведения работ действовать согласно инструкциям.  

8. Учителям-предметникам провести анализ результатов ВПР после получения их 

от школьного коодинатора. 

9. Классным руководителям довести информацию о целях и сроках проведения 

ВПР до сведения родителей (законных представителей) учащихся 4-8 классов. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                                  И.В. Логунов 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ 

с. Владимиро-Александровское  

от 28.02.2022 № 27  

 

 

 

Время и место проведения ВПР 

          

Дата Предмет Время проведения Класс Кабинет 

15.03-16.03, 

понедельник, 

вторник 

Русский язык 8.50-09.35 (2 урок) 

 

4а 2 

4б 8 

4в 10 

4г 9 

21.03, вторник Математика 8.50-09.35 (2 урок) 

 

4а 2 

4б 8 

4в 10 

4г 9 

23.03, четверг Окружающий мир 8.50-09.35 (2 урок) 

 

4а 2 

4б 8 

4в 10 

4г 9 

04.04, вторник История (в 

компьютерной форме) 

8.50-9.30, 2 урок 5а 18, 20 

9.45-10.30, 3 урок 5б 18, 20 

10.40-11.25, 4 урок 5в 18, 20 

11.30-12.15, 5 урок 5г 18, 20 

19.04, среда Математика 9.45-10.45 (3 урок) 

 

5а 2 

5б 15 

5в 7 

   5г 3 

24.04, 

понедельник 

Биология 8.50-09.35 (2 урок) 

 

5а 21 

5б 15 

5в 26 



5г 7 

04.05, четверг Русский язык 8.50-09.50 (2 урок) 

 

5а 2 

5б 16 

5в 15 

5г 7 

11.04, вторник История  15.10-15.50 (3 

урок), 

традиционная 

форма 

6а 26 

14.15-15.00 (2 

урок), 

компьютерная 

форма 

6б 18,20 

15.10- 15.55(3 

урок), 

компьютерная 

форма 

6в 18,20 

15.10-15.50 (3 

урок), 

традиционная 

форма 

6г 7 

17.04, 

понедельник 

Математика 13.25- 14.25 (1 

урок) 

6а 26 

6б 15 

6в 19 

6г 3 

26.04, среда Русский язык  14.15-15.45 (2-3 

уроки) 

 

6а 26 

6б 3 

6в 9 

6г 7 

04.05, четверг Предмет естественно-

научного цикла, 

определенный 

случайным выбором) 

14.15-15.00 (2 урок) 6а 1 

6б 15 

6в 9 

6г 3 

04.04, вторник Иностранный язык 

(английский) 

 С 13.25 (с 1 урока) 7а 18, 20 

05.04, среда 7б 18, 20 



06.04, четверг 7в 18, 20 

07.04, 

пятница 

7г 18, 20 

10.04, 

понедельник 

Обществознание (в 

компьютерной форме) 

14.15-15.00 (2 

урок), 

компьютерная 

форма 

7а 18, 20 

14.15-15.00 (2 

урок), 

традиционная 

форма 

7б 19 

15.10-15.55 (3 

урок), 

компьютерная 

форма 

7в 18, 20 

16.05-16.50 (2 

урок), 

традиционная 

форма 

7г 6 

18.04, вторник Предмет естественно-

научного цикла, 

определенный 

случайным выбором) 

14.15-15.00 (2 урок) 7а 14 

7б 1 

7в 4 

7г 2 

27.04, четверг Математика 
14.15-15.30 (2-3 

уроки) 

7а 14 

7б 16 

7в 4 

7г 6 

03.05 Русский язык  14.15-15.30 (2-3 

уроки) 

7а 15 

7б 14 

7в 1 

7г 19 

07.04 
Обществознание (в 

компьютерной форме) 

9.45 -10.30 (3 урок), 

традиционная 

форма 

8а 21 



9.45 -10.30 (3 урок), 

традиционная 

форма 

8б 6 

9.45-10.30 (3 урок), 

традиционная 

форма 

8в 4 

9.45-10.30 (3 урок), 

компьютерная 

форма 

8г 18, 20 

20.04, четверг Математика 
8.50-10.20 (2-3 

уроки) 

8а 6 

8б 21 

8в 14 

8г 1 

24.04, вторник Русский язык 
8.50-10.20 (2-3 

уроки) 

8а 1 

8б 21 

8в 14 

8г 19 

04.05, среда 

Предмет естественно-

научного цикла, 

определенный 

случайным выбором) 

8.50-9.35 (2 урок) 

8.50-10.20 (2-3 

уроки) – в случае 

химии 

8а 1 

8б 22 

8в 14 

8г 21 



Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ  

с. Владимиро-Александровское  

от 28.02.2023г. №27 

Список организаторов в аудитории по проведению всероссийских 

проверочных работ в 2023 году 

Дата Предмет № 

урока 

Класс № 

кабинета 

Организаторы в 

аудитории 

15.03.-16.03 Русский язык 2 4а 2 Закревская И.В., 

Литвинова Н.П. 

4б 8 Тихолаз       И. А., 

Зыбина К.О. 

4в 10 Визиренко И.Л., 

Коскина Л.В. 

4г 9 Давыдов К.О., 

Слободских Е.Н. 

21.03 Математика 2 4а 2 Закревская И.В., 

Литвинова Н.П. 

4б 8 Тихолаз       И. А., 

Зыбина К.О. 

4в 10 Визиренко И.Л., 

Тимошенко А.М. 

4г 9 Давыдов К.О., 

Коскина Л.В. 

23.03 Окружающий 

мир 

2 4а 2 Закревская И.В., 

Литвинова Н.П. 

4б 8 Тихолаз       И. А., 

Зыбина К.О. 

4в 10 Визиренко И.Л., 

Слободских Е.Н. 

4г 9 Давыдов К.О., 

Тимошенко А.М. 

04.04 История (в 

компьютерной 

форме) 

2 5а 18, 20 Табунщик Е.Ю., 

Бусел Н.В. 

3 5б Волкова Г.В., Ким 

С.Д. 

4 5в Волкова Г.В., 

Кузьменко Д.В. 

5 5г Левойшина А.Н., 

Волкова Г.В. 

19.04 Математика 3 5а 2 Левойшина А.Н., 

Зыбина К.О. 

5б 15 Зорина Н.И., 

Слободких Е.Н. 

5в 7 Ерохина З.А., 

Тимошенко А.М. 



5г 3 Рыжих Е.В., Коскина 

Л.В. 

24.04 Биология 2 5а 21 Овчинникова О.Д., 

Тимошенко А.М. 

5б 15 Мотовилова М.К., 

Слободских Е.Н. 

5в 26 Логунова А.А., 

Коскина Л.В. 

5г 7 Табунщик Е.Ю., 

Зыбина К.О. 

04.05 Русский язык 2 5а 2 Левойшина А.Н., 

Зыбина К.О. 

5б 16 Коскина Л.В., 

Тимошенко А.М. 

5в 15 Рыжих Е.В., 

Литвинова Н.П. 

5г 7 Табунщик Е.Ю., 

Коскина Л.В. 

11.04 Предмет 

гуманитарного 

цикла 

3 6а 26 Табунщик    Е. Ю., 

Слободских Е.Н. 

6г 7 Глушкова Н.А., 

Зыбина К.О. 

3 6б 18, 20 Зорина Н.И, 

Артамонова И.А. 

2 6в 18,20 Зорина Н.И., 

Волкова Г.В. 

17.04 Математика 1 6а 26 Табунщик Е.Ю., 

Коскина Л.В. 

6б 15 Волкова Г.В., 

Литвинова Н.П. 

6в 19 Тимошенко А.М., 

Зыбина К.О. 

6г 3 Глушкова Н.А., 

Слободских Е.Н. 

26.04 Русский язык 2-3 6а 26 Щур В.В., Волкова 

Г.В. 

6б 3 Бусел А.Ю., 

Артамонова И.А. 

6в 9 Зорина Н.И., Зыбина 

К.О. 

6г 7 Ким С.Д., Куроленко 

А.А. 

04.05 Предмет 

естественно-

научного 

цикла 

2 6а 1 Рощенкова Е.А., 

Коскина Л.В. 

6б 15 Волкова Г.В., 

Слободских Е.Н. 

6в 9 Порубова К.М., 

Тимошенко А.М. 



6г 3 Овчинникова О.Д., 

Зыбина К.О. 

04.04 Иностранный 

язык 

(английский) 

С 13.25 

(с 1 

урока) 

7а 18, 20 Зорина Н.И., Фомка 

А.А. 

05.04 7б 18, 20 Порубова К.М., Щур 

В.В. 

06.04 7в 18, 20 Тимошенко А.М., 

Левойшина А.Н. 

07.04 7г 18, 20 Александрова        

О.А., Артамонова 

И.А. 

10.04 Предмет 

гуманитарного 

цикла 

2 7б 19 Порубова К.М., 

Тимошенко А.М. 

7г 6 Ким С.Д., 

Рощенкова Е.А. 

2 7а 18, 20 Филиппова С.А., 

Соловьева С.П. 

3 7в 18, 20 Фомка А.А., Магай 

О.В. 

18.04 Предмет 

естественно-

научного 

цикла 

2 7а 14 Соловьева С.П., 

Зыбина К.О. 

7б 1 Серебряков С.В., 

Коскина Л.В. 

7в 4 Станченкова О.В., 

Слободских Е.Н. 

7г 2 Левойшина А.Н., 

Литвинова Н.П. 

27.04 Математика 2-3 7а 14 Щур В.В., 

Серебряков С.В. 

7б 16 Слободских Е.Н., 

Зыбина К.О. 

7в 4 Филиппова С.А., 

Бусел Н.В. 

7г 6 Табунщик Е.Ю., 

Кузьменко Д.В. 

03.05 Русский язык 2-3 7а 15 Станченкова О.В., 

Коскина Л.В. 

7б 14 Соловьева С.П., 

Серебряков С.В. 

7в 1 Филиппова С.А., 

Тимошенко А.М. 

7г 19 Порубова К.М., Ким 

С.Д 

07.04 Предмет 

гуманитарного 

цикла 

3 8а 21 Куроленко А.А., 

Слободских Е.Н. 

8б 6 Гавриш Р.Л., Зыбина 

К.О. 



8в 4 Филиппова С.А., 

Коскина Л.В. 

8г 18, 20 Овчинникова О.Д., 

Тимошенко А.М. 

20.04 Математика 2-3 8а 6 Меженная Г.П., 

Артамонова И.А. 

8б 21 Брюхнова Г.В., 

Логунов И.В. 

8в 14 Тимошенко А.М., 

Маринец О.В. 

8г 1 Кузьменко Д.В., 

Левойшина А.Н. 

24.04 Русский язык 2-3 8а 1 Двужильная И.В., 

Тимошенко А.М. 

8б 21 Брюхнова Г.В., Щур 

В.В. 

8в 14 Соловьева С.П., 

Зыбина К.О. 

8г 19 Левойшина А.Н., 

Овчинникова О.Д. 

04.05 Предмет 

естественно-

научного 

цикла 

2 (2-3 в 

случае 

химии) 

8а 1 Меженная Г.П., 

Бусел Н.В. 

8б 22 Тимошенко А.М., 

Зыбина К.О. 

8в 14 Соловьева С.П., 

Маринец О.Г. 

8г 21 Куроленко А.А., 

Брюхнова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу МКОУ СОШ  

с. Владимиро-Александровское  

от 28.02.2023г. №27  

Состав предметных комиссий по проверке ВПР в 2023 году 

 

Предмет Ф.И.О. членов комиссии 

Математика, русский язык, окружающий 

мир (4 класс) 

Закревская И.В., Тихолаз И.А., Визиренко 

И.Л., Давыдов К.О. 

Математика Александрова О.А., Гавриш Р.Л., Ким 

С.Д., Мотовилова М.К., Соловьева С.П., 

Овчинникова О.Д. 

Русский язык Глушкова Н.А., Кузьменко Д.В., Логунова 

А.А., Маринец О.Г., Титенок Е.В., 

Мантула Н.В. 

История, обществознание Волкова Г.В., Литвинова И.В., Филиппова 

И.В. 

Биология Куроленко А.А., Слободских Е.Н. 

География Коскина Л.В., Брюхнова Г.В. 

Химия  Тимошенко А.М., Слободских Е.Н. 

Физика Порубова К.М., Кот Н.Г. 

Иностранный язык (английский) Артамонова И.А., Зорина Н.И., Левойшина 

А.Н., Щур В.В. 

 

 

 

 

 
 


		2022-06-01T14:09:00+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




